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1. MÅL, HOVEDUTFORDRINGER OG SATSINGSOMRÅDER 
 
Det praktisk-teologiske seminar har i 2007 hatt et godt arbeidsår på sine to hovedarbeidsfelt som er kirkelig 
grunn- og etterutdanning. De ansatte har også brukt tid på felles fagutvikling og å arbeide seg sammen, både 
gjennom stabsdager i semesteret, jevnlige fagsamtaler og en større anlagt fag- og stabssamling i juni.  
 
Samarbeidet med Det teologiske fakultet om videreutvikling av profesjonsstudiet har i faglig sammenheng gitt 
positive resultat. Noen utfordringer finnes fortsatt på faglig-administrativt nivå. Studentenes tilbakemelding om 
at studieløpene som seminaret har ansvar for, er krevende og utbytterike, tyder på at seminaret på vesentlige 
punkt innfrir sitt fremste mål. 
 
Seminaret arbeider stadig aktivt med en rekke tiltak innenfor etter- og videreutdanning. Arbeidet innenfor 
Kompetanserådet har bl.a. ført fram, til etableringen av en erfaringsbasert master i praktisk teologi.  
 
Ved inngangen til 2007 var det bestemt at PTS og KUN skulle deles opp i to selvstendige organisasjoner fra 
1.7.2007. Utskillingen av KUN er imidlertid utsatt i påvente av avklaring omkring akredittering for studentene 
ved KUN.  
 
I løpet av 2007 startet forskningsprosjektet ”Sanselighet og trancendens” opp ved seminaret, i samarbeid med 
Det teologiske fakultet. Dette medførte at rektor Geir Hellemo har et års forskningsfri fra 1.8.2007. Marit 
Bunkholt fungerer som rektor i hans fravær. Prosjektet gir rammer for felles faglig arbeid blant de ansatte, og har 
også tilført stipendiat Margunn Sandal til vårt miljø.  
 
Kontorsjef Ola Døhl sluttet ved seminaret i midten av august 2007. Rigmor Smith-Gahrsen har tatt over 
kontorsjefstillingen. 
 
Seminaret takket høsten 2007 ja til et tilbud om et korttidsengasjement av Per-Otto Gullaksen til arbeid med 
prosjektet ”Presten - vigslet til å være revirforsvarende profesjonsutøver, institusjonalisert verdibærer, 
folkekirkegarant og en demokratisk utfordring?”. Gullaksen er deltaker i vårt faglige og sosiale miljø fra 
november 2007 fram til og med mars 2008. I forlengelsen av tilsettingen oppstod en diskusjon med studentene 
ved PTS og TF, seminarets styre og en del andre aktører. Flere var kritiske til at seminaret engasjerte Gullaksen. 
 
Riksrevisjonen har påpekt at PTS må etablere et system for risiko- og vesentlighetsvurderinger. Dette arbeidet er 
tett knyttet til målformuleringer og resultatstyring. Arbeidet starter i og med utforming av årsplan for 2008. PTS 
har tidligere ikke laget årsplaner, bare oppdatert den fireårige langtidsplanen kontinuerlig. 
 
Det er også påpekt at de etiske retningslinjene for statstjenesten må implementeres. PTS vil arbeide også med 
dette mot 2008. 
 
PTS har ved flere anledninger blitt engasjert av trosopplæringssekretariatet i arbeidet med å fornye 
trosopplæringen i Den norske kirke. PTS søkte om regionale stimuleringsmidler fra Trosopplæringsreformen i 
2007 for å gjennomføre prosjektet ”Barnet som teolog.” Denne søknaden ble innvilget og prosjektet er nå i gang.  
 
 

2. SEMINARETS INTERNE DRIFT OG ORGANISERING 

1. Virksomhetens organisering, kompetanse og kapasitet 

Organisering 
Styrets arbeid 2007 
Styret ved PTS hadde ved inngangen til 2007 følgende medlemmer: 
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Bispemøtet: Kjølaas, Per Oscar, biskop Nord-Hålogaland bispedømme, 2003 (var opprinnelig vara, men 
trådte inn som medlem da Rosemarie Køhn gikk ut høsten 2006) 
 
Kirkerådet: Vangen, Elin, stiftskapellan Sør-Hålogaland bispedømme, 2003 (med vara Elvebakk, Gunn 
Hanne, sogneprest Nord-Hålogaland bispedømme, 2003)  
Granli, An-Magritt, Rådgiver Kirkerådet 2003, (var opprinnelig vara, men trådte inn da Solveig Fiske 
gikk ut ved inngangen til 2007) 
 
TF: Dokka, Trond Skard, professor Universitetet i Oslo, Det teologiske fakultet, 1998, 2003, leder (med 
vara Furre, Berge, professor Universitetet i Oslo, Det teologiske fakultet, 2001, 2003) 
Wyller, Trygve, professor og dekan Universitetet i Oslo, Det teologiske fakultet, 2003. (Wyller var 
opprinnelig vara, men trådte inn da Helge Kvanvik gikk ut 31.12.2006.) 
 
Student TF: Reksten, Turid Astrid, student Universitetet i Oslo, Det teologiske fakultet, vår 2007 (møte 
1 og 2) vara Thomas Tinglum student Universitetet i Oslo, Det teologiske fakultet, 2007, var 
vararepresentant våren 2007 og representant høsten 2007 (3. møte) 
 
Ansatte ved PTS: Jakobsen, Rolv Nøtvik, førsteamanuensis Det praktisk-teologiske seminar, 2004 vara 
Bunkholt, Marit, høgskolelektor Det praktisk-teologiske seminar, 2004 (Bunkholt trådte ut 1.8.2007 da 
hun ble fungerende rektor. Erstattet av Johnsen, Elisabeth Tveito, høgskolelektor Det praktisk-
teologiske seminar.) 
 
KUN (uten stemmerett): Lægdene, Stig Rune, rektor Kirkelig utdanningssenter i nord, 2005,  
vara Krupka, Bernd, førsteamanuensis Kirkelig utdanningssenter i nord, 2003 
 
Student ved PTS (uten stemmerett): Møller-Stray, Anders, student Det praktisk-teologiske seminar, vår 
2007 (møte 1 og 2) 
Toft, Aksel, student Det praktisk-teologiske seminar, høst 2007 (møte 3) 
 
Dette styret møter 23. februar, 4. juni og 17. september. 
 
Det nye styret ble oppnevnt fra og med 1.10. 2007 og har følgende medlemmer: 
Bispemøtet: Solveig Fiske, vara Helga Byfuglien  
Kirkerådet 1: Mari Wirgenes, vara Espen Andreas Hasle  
Kirkerådet 1: Erling Pettersen, vara An-Magritt Granli 
Ansatt ved Det teologiske fakultet 1: Trond Skard Dokka, vara Jone Salomonsen  
Ansatt ved Det teologiske fakultet 2: Aud. V. Tønnessen, vara Hallgeir Elstad 
Studenter TF: Thomas Tinglum, vara Ruth Ingeborg Sveinsdotter 
Ansatte ved PTS: Rolv Nøtvik Jakobsen, vara Elisabeth Tveito Johnsen 
Studentene ved PTS (uten stemmerett): Aksel Toft, vara Turid Reksten 
KUN (uten stemmerett): Stig Lægdene, vara Bernd Krupka 
 
Det nye styret hadde sitt første møte 26. november.  
 
Saker som har vært behandlet i 2007 er: 
 
23.02.07 
Korrigert tildeling 2006 
Regnskap 2006 PTS og KUN + detaljert regnskap 2006 PTS og detaljert regnskap 2006 KUN 
Fordeling av ramme 2007 + budsjett 2007 PTS og budsjett 2007 KUN 
Årsmelding 2006 PTS + Årsmelding 2006 KUN 
Samlet budsjettframlegg 2008 



 

Årsrapport 2007 PTS 
Side 5 

Langsiktig plan (strategidokument) 2007-2010 
+ orienteringer om virksomheten ved PTS, virksomheten ved KUN, nytt studium spesialisering i praktisk teologi 
og langsiktig plan ved KUN 
 
04.06.07 
Korrigert tildeling 2007 
Regnskapsrapport 1. Tertial 
Revisjonsbrev fra Riksrevisjonen 
Tilsetting av kontorsjef ved PTS 
Søknad om opprykk til førstelektor 
Søknad om forskningspermisjon, Geir Hellemo 
+ orientering om virksomheten ved PTS, virksomheten ved KUN 
 
17.09.07 
Korrigert tildeling 
Regnskapsrapport første halvår, og prognose for resten av 2007 PTS 
Regnskapsrapport til KKD per 31.8.2007 
+ orientering om virksomheten ved PTS (gjennomgang av virksomhetsområdene), styringsdokument for PTS, 
nytt styre ved PTS, Høringsuttalelse i fbm revisjon av ordningen for bispenominasjon og nytt styre for KUN 
(eventueltsak) 
 
26.11.07 
Konstituering av nytt styre 
Oppnevning av styre for KUN 
Regnskap per 31,10.2007 PTS 
Revidert budsjett 2007 KUN 
Søknad om opprykk til førstelektor 
+ orientering om virksomheten ved PTS (generell orientering, om prosjektet Stat – kirke – presterollen og om 
Norway House) 
 
Samarbeidet mellom PTS og TF 
Samvirket mellom PTS og TF om fellesemnene på bachelor-nivå fungerte også i 2007 tilfredsstillende. 
TEOL2002 Kirkesyn og kirkekunnskap vil gjennomgå en nødvendig oppdatering, særlig på pensumsiden. 
TEOL2001 Ritualer og sakramenter har etablert som et velfungerende samarbeid mellom TF og PTS, men 
innholdet må justeres i forhold til den opprinnelige emnebeskrivelsen.  
Temaukene/etterutdanningsukene som også er et fellesprosjekt mellom institusjonene, har vært vellykket i 2007, 
selv om samarbeidet stadig preges av tidspress.  Integrasjonsprosjektet mellom homiletikkundervisningen og 
bibelfagene på 7. semester er i stadig utvikling, og erfaringene fra 2007 har bidratt til endringer i timeplanen for 
integrertsemesteret, særlig med henblikk på at studentene for tilstrekkelig konsentrert arbeidstid til 
oppgaveskriving i NT. 
 
Fellesprosjektet mellom PTS og TF for å videreutvikle integrasjonen mellom de to institusjonene ble avsluttet 
våren 2007, og Kjetil Grandal avsluttet sitt engasjement. Det ble fra høsten 2007 oppretter et fast 
samarbeidsutvalg for utdanning for TF og PTS.  Utvalget er i gang med sitt arbeid, som også innbefatter en 
oppfølging av Kjetil Grandals og det såkalte ”Grandal-utvalgets” arbeid med videreutvikling av 
profesjonsstudiet.  
 
Seminaret og TF utredet i fellesskap mulighetene for å tilsette en person med spesielt ansvar for oppfølging av 
studentene på profesjonsstudiet og tilrettelegging av faglig-sosiale tiltak for dem. Det vil komme antagelig en 
utlysning i løpet av våren 2008. 
 
Samarbeidet mellom PTS og KUN 
I tildelingsbrevet for 2007 forutsatte departementet at KUN skulle selvstendiggjøres fra 1.juli 2007. Fram mot 
selvstendiggjøringen arbeidet rektorene ved PTS og KUN sammen mot faglig videreutvikling av KUN med 
henblikk på å innfri kravene som stilles i ny ”Forskrift om kvalifikasjonskrav for tilsetting som menighetsprest i 
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Den norske kirke”. Etter departementets egne sonderinger omkring akkreditering for KUN ble imidlertid hele 
selvstendiggjøringsprosessen utsatt på ubestemt tid. Dagens situasjon er lite ønskelig. . En anmoder 
departementet om å bidra til at selvstendiggjøringsprosessen blir sluttført så raskt som mulig. En viser for øvrig 
til KUNs egen årsrapport som oversendes departementet sammen med rapporten fra PTS. 

Kompetanse 
Seminaret har ansatte med primæransvar for alle de sentrale praktisk-teologiske fagfeltene. Flere ansatte har 
fastlagte forsknings- og fagutviklingsprosjekter som bearbeides i dialog med seminarets undervisning.  
Seminarets ansatte arbeidet våren 2007 videre sammen mot en felles forståelse av seminarets pedagogiske profil.   
 
I forbindelse med oppstarten av prosjektet ”Sanselighet og transcendens Det hellige og det sublime i et 
religionsestetisk perspektiv” ble Margunn Sandal ansatt som stipendiat på prosjektet og inkludert i seminarets 
fagmiljø. Prosjektet får midler fra NFR for perioden 2007 til 2010, og er et samarbeidsprosjekt mellom PTS og 
TF. Satsingen vil framstå som seminarets bidrag til kompetanseutvikling innen det kirkelige kulturlivet, og kan 
følgelig oppfattes som et svar på de utfordringer som reises i kirkens kulturmelding.   
 
Seminaret ser gode resultater av sin satsning på fagutvikling. Seminarets tidligere stipendiat Espen Dahl har fått 
post doc.-stipend med finansiering fra Universitetets etikkprogram. Han var i 2007 engasjert ved seminaret i tre 
måneder, bl.a. i forhold til tilrettelegging av aktiviteter i prosjektet ”Sanselighet og transcendens”. En annen av 
våre tidligere stipendiater, Merete Thomassen, leverte sin avhandling i desember 2007. 
 
Generelt må det sies at alle ansatte er motiverte og engasjerte i sitt arbeid, og ut over den løpende undervisningen 
deltar aktivt i omfattende møtevirksomhet i og utenfor institusjonen. De faglig ansatte er aktive foredragsholdere 
i kirkeliv og faglige sammenhenger utenfor seminaret. 
 
I årsmeldingen gis ingen detaljert oversikt over den enkelte ansattes aktiviteter. Noen hovedpunkter må likevel 
trekkes fram:  
 
Marit Bunkholt arbeidet i første halvdel av 2007, med delvis studiepermisjon, fram en søknad om opprykk til 
førstelektor.  Arbeidet med søknaden ga mulighet til refleksjon omkring pedagogisk fagutvikling ved seminaret 
de siste år. Uttalelsen fra komiteen var delt, og saken er for øyeblikket uavklart og befinner seg i en dialog 
mellom seminarets styre og komiteen. Hun har i løpet av 2007 publisert artikkelen ”Folkekirkelig sjelesorg” i 
Tidsskrift for sjelesorg, som et bidrag til en klargjøring av fagets profil ved PTS.  Rapporten om ”kirkelig 
juniorpolitikk” er publisert på seminarets nettsider. 
 
Kjetil Grandal er engasjert ved seminaret fram til 31. juli 2008. Han er for tiden langtidssykemeldt. 
 
Per-Otto Gullaksen har fra 1.11. arbeidet i et korttidsengasjement med prosjektet Rettsteologisk om presten. 
Prosjektet tar for seg rettsteologiske spørsmål knyttet til samfunnets rettsdannelse generelt, dernest til forståelsen 
av kirken og det kirkelige embetet, og endelig også til kirkeordningens og kirkerettens betydning. Formålet med 
studien er å bidra til å klargjøre noen av forutsetningene og mulighetene for eventuelle rettslige og 
organisatoriske reformer av prestetjenesten. Den teologiske drøftingen retter seg derfor mot å identifisere 
aktuelle rettspolitiske områder. Konkret vil dette bli utformet som en samling av identifiserte rettspolitiske 
problemstillinger, der det framgår hvilket bidrag teologien kan gi, men også hvor dens grense går når det gjelder 
utforming av den rettslige ordning rundt presten. 
 
Geir Hellemo begynte våren 2007 så smått å arbeide seg inn mot sitt temafelt innenfor prosjektet ”Sanselighet og 
transcendens” som er omtalt annensteds i årsrapporten. Høsten 2007 hadde han ordinært frisemester. Han har 
deltatt på ulike typer samlinger i prosjektets regi, og for øvrig bidratt til at prosjektet er kommet godt i gang. 
Hans eget delprosjekt er knyttet til sansningens plass innenfor epistemologien i tre ulike tidsfaser. Dette kan 
gjerne oppfattes som arbeid med grunnlagsproblemer innenfor liturgikkfaget, men har også relevans for kirkens 
selvforståelse i møtet med det allmenne kulturlivet. Arbeidet skal munne ut i en monografi og enkeltartikler. For 
øvrig har han brukt svært mye tid i tilknytning til den pågående gudstjenestereformen. 
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Rolv Nøtvik Jakobsen avslutta arbeidet med videreutdanningskurset ”Lese-skrive-tale” på vårsemesteret og var 
ansvarlig for og bidragsyter til temauka i samarbeid med TF høsten 2007: ”Berre preik? Forkynning i det 
offentlege, kyrkjelege og personlege rom”. Han har skrevet tekstgjennomgåelser, artikler og bokanmeldelser til 
Nytt norsk kirkeblad og skrevet artikler og holdt foredrag om homiletikk og om teologiske lesinger av litteratur i 
ulike sammenhenger, bl.a. ”Mellom full Brand og Tom Waits - Presteframstilling og preike i Tangentane av Lars 
Amund Vaage” i Prosopopeia 2/2007 og ”Marginane er på vår side. Preike som framføring” i Bøygen 2/07. 
 
Halvard Johannessen ble ansatt som høgskolelektor i pastorallære den 1.1.2007. Arbeidet er todelt: 50 % vies et 
forskningsprosjekt om spiritualitet på PhD-nivå som skal være ferdig ved åremålets slutt (2013). I 2007 er 
prosjektbeskrivelsen innlevert og godkjent. 2007 har ellers vært viet PhD-kurs og strukturelle spørsmål. De 
resterende 50 % er fordelt på to underkategorier. Den første er undervisning i pastorallære, det andre er 
praksisledelse. For pastorallærens vedkommende kan integrertkurset ”Profesjoner i samarbeid og ledelse” 
trekkes fram som en nyskapning beregnet på diakonistudenter og teologistudenter. Kurset ble gjennomført med 
kun teologistudenter, men viser at det er mulig å tenke tverrfaglige studentgrupper. Praksislederansvaret skjer i 
tett samarbeid med kontorsjefen, og fordelingen av arbeidsoppgaver har variert i løpet av året. 
 
Elisabeth Tveito Johnsen er i 2007 og 2008 formelt ansatt ved Det teologiske fakultet, med arbeidsplass og -plikt 
på PTS. Hun har i løpet av 2007 gjennomført to PhD-kurs og en pilotundersøkelse i en av menighetene der hun 
skal ha feltarbeid. I tillegg til undervisning på PTS har hun holdt flere foredrag på bispedømmenivå, prostinivå 
og menighetsnivå. Johnsen er prosjektleder for prosjektet ”Barnet som teolog” som er støttet av Den norske 
kirkes trosopplæringsreform. Johnsen er redaktør på boka Barneteologi og kirkens ritualer. Perspektiver på 
trosopplæring, barn og konfirmanter. Boken a utgitt i Det praktisk-teologiske seminars skriftserie. 
 
Publisering 
- Elisabeth Tveito Johnsen: "Barnet som subjekt i trosopplæringen" i: Årbok for Den norske kirke 2007 9-16ss, 
utgitt av Kirkens informasjonstjeneste. 
- Elisabeth Tveito Johnsen (red.): Barneteologi og kirkens ritualer. Perspektiver på trosopplæring, barn og 
konfirmanter. PTSS 14 2007 
- Elisabeth Tveito Johnsen: "Barneteologisk religionspedagogikk" i: Elisabeth Tveito Johnsen (red.): 
Barneteologi og kirkens ritualer. Perspektiver på trosopplæring, barn og konfirmanter. PTSS 14 2007 
- Elisabeth Tveito Johnsen: "Selv konfirmanter leser Bibelen! Kontekstuell bibellesning som metode" i: 
Barneteologi og kirkens ritualer. Perspektiver på trosopplæring, barn og konfirmanter. PTSS 14 2007 
- Elisabeth Tveito Johnsen "Å preke på konfirmasjonsgudstjenesten" i: Nytt norsk kirkeblad 03/2007 
http://www.tf.uio.no/praktikum/publikasjoner/arkiv/nnk-03-2007.pdf  
 
Erling J. Pettersen sluttet ved seminaret sommeren 2007 for å tiltre som sokneprest i Nordstrand menighet i 
Oslo. 
 
Margunn Sandal er i en treårig stilling som doktorgradsstipendiat ved Det praktisk-teologiske seminar fra og 
med 1. september. Hun er opptatt på PhD-programmet ved Det teologiske fakultet. Hun skal se på overskridende 
perspektiver i moderne arkitektur med utgangspunkt i arkitekturteoretiker og historiker Christian Norberg-
Schulz' teorier. Dette er en del av forskningsprosjektet ”Sanselighet og transcendens. Det hellige og det sublime i 
et religionsestetisk perspektiv” støttet av Norges forskningsråd. 
 
Merete Thomassen leverte doktoravhandlingen ”Kjønn og liturgisk språk. En analyse av norske gudstjenester 
under Det økumeniske tiåret 1988-1998” per 15.12.2007. Hun var i 2007 ansatt i en 50 % stilling på TF som 
fakultetsprest og universitetslektor, men ble kjøpt ut av PTS i inntil 25 %. Ellers er hun ansatt på Kirkens 
ressurssenter i 50 %. Hun underviste i vårsemesteret TEOL2001 Ritualer og sakramenter, og liturgikk på 
integrert semester. Høsten 2007 underviste hun liturgikk på avsluttende semester. I arbeidet som gjøres gjennom 
fakultetspreststillingen, skjer det tiltak som fremmer integrering mellom teoretikum og praktikum. Blant disse 
kan særlig nevnes Trosforum, som primært er beregnet på profesjonsstudenter, og som gir rom for å drøfte tema i 
skjæringspunktet mellom teoretisk og praktisk teologi. 
 
Gunnfrid Ljones Øierud er ved inngangen til 2008 halvveis i sin stipendperiode. 2007 har blant annet blitt brukt 
til stadig arbeid med avhandlingen, PhD-kurs, og undervisning og administrasjon av etterutdanningskurs i 
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homiletikk (avsluttet juni 2007) og temauken Berre preik? i september. Artikkelen «Kontekst og kommunikasjon 
i gudstjenesten» ble trykt i Kirke i kultur og kontekst, Praktisk kirkelig årbok 2007 (KUN).  
 
Publisering 
- Gunnfrid Ljones Øierud: ”Kontekst og kommunikasjon i gudstjenesten.” I: Sirris (red). 2007. Kirke i kultur og 
kontekst. Praktisk kirkelig årbok2007. Tromsø: KUN. 
 
 
Marit Bunkholt er fortsatt redaktør for Nytt norsk kirkeblad, Andreas Hilmo-Grandy-Teig er redaksjonssekretær 
og Rolv Nøtvik Jakobsen er ansvarlig for det homiletiske arbeidet. En stor frivillig medarbeiderstab er gjennom 
Kirkebladet knyttet til seminarets virksomhet. Bladet kom med 8 regulære nummer i 2006 som planlagt.  
 

Kapasitet.  
Seminarets anvendelse av arbeidstidsregnskap fungerer etter hensikten. Arbeidstidsregnskapene viser at de 
ansattes arbeidstid i 2007 ble utnyttet fullt ut. Det henger i første rekke sammen med et høyt engasjement på 
etter- og videreutdanningssida.  
 
 

3. SEMINARETS PRAKTISK-TEOLOGISKE UTDANNING OG FAGLIGE 
VIRKSOMHET 

1. Utdanningstilbud, studenttilgang og gjennomstrømning 

Utdanningstilbud 
Det praktisk-teologiske seminar tar opp studenter til integrert og avsluttende praktikum. Avsluttende praktikum 
(30 studiepoeng) tilbys hvert semester mens integrert bare gis om våren (20 studiepoeng). I tillegg til dette 
samarbeider PTS med Det teologiske fakultet om to emner i bachelorgraden ved fakultetet: TEOL2001 Ritualer 
og sakramenter som tilbys om våren og TEOL2002 Kirkesyn og kirkekunnskap som undervises i høstsemesteret. 
I 2007 hadde TEOL2001 ti studenter. Alle disse bestod eksamen. 18 studenter fulgte TEOL2002. Av disse 
fullførte 17 eksemen.  
 

Studenttilgang 
Våren 2007 hadde seminaret 17 studenter, hvorav 8 på avsluttende, og 9 på integrert. Høsten 2007 var det kun 4 
studenter på avsluttende. 
 

      2004  2005  2006   2007   

    menn kvinner Menn kvinner Menn kvinner menn kvinner 

Høst - Avsluttende   9 6 6 2 2 6 3 1 

Vår - Avsluttende   9 6 6 3 3 1 5 3 

Vår - Integrert   6 2 2 5 5 5 5 4 

TOTAL     14 13 10 15 12 11 13 8 

    27  25  23  21 

 
 
Alle studentene, unntatt én student på integrert semester våren 2007 som har fått utsatt innleveringsfrist til våren 
2008, besto sine eksamener i praktisk teologi i 2007. Totalt er det avlagt 18 halvårsenheter i 2007, totalt 12 menn 
og 8 kvinner. 
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Gjennomstrømning 
Gjennomstrømningen ved seminaret er god. De aller fleste studenter som takker ja til studieplass ved seminaret, 
fullfører studiet. Seminaret praktiserer ikke skriftlig studentevaluering i sin virksomhet. Derimot gjennomføres 
tre individuelle oppfølgingssamtaler, samt ½ dags midtrespons og ½ dags sluttrespons som begge forberedes i 
fellesskap. Helhetsinntrykket fra disse samtalene er at studentene i all hovedsak er godt fornøyd med 
studietilbudet og studenttilværelsen på PTS. Det forhindrer ikke at både studenter og lærere til tider opplever 
arbeidsoppgaver ved institusjonen som krevende og personlig utfordrende. 
 

2. Etter- og videreutdanningsvirksomhet 

Generelt oppleves arbeidet i Kompetanserådet som fruktbart for alle deltakende parter. I løpet av 2007 ble 
samarbeidet om en Erfaringsbasert master i praktisk teologi formelt inngått mellom Kompetanserådets parter.  
 
Videreutdanning 

Seminaret har i 2007 gjennomført følgende videreutdanningskurs med støtte fra Kompetanserådet: 
 
TEOL4505 – Studentprestkurset. Siste halvdel av studiebolk nummer to (av tre totalt) ”Teologien og 
sosiologien – å utvikle teologi i stedets kontekst” ble gjennomført våren 2007. Ny bolk ”Studentpresten og det 
spirituelle livet – å utvikle teologi i religiøs og kulturell erfaringskontekst” startet høsten 2007 og fullføres våren 
2008. Marit Bunkholt er faglig ansvarlig for kurset. Ni studenter deltok i bolk to, men bare fem av dem tok 
eksamen (ti studiepoeng) våren 2007. 14 studenter er eksamenspåmeldt i siste bolk. 
 
TEOL4509 – Lese-skrive-tale. Homiletikk og nyere teksttolking. Kurset, som til sammen gir 30 studiepoeng, 
er arrangert i samarbeid med Fagråd for homiletikk i Presteforeningen. Rolv Nøtvik Jakobsen og Trond Skard 
Dokka har hatt det faglige ansvaret. Gunnfrid Ljones Øierud har medvirket som faglig sekretær og foreleser. 
Kurset hadde oppstart våren 2006 og siste kursuke var i Cambridge våren 2007. Kurset har hatt over 20 påmeldte 
deltakere. 17 kandidater bestod eksamen våren 2007. Et viktig mål for kurset har vært å gjøre nyere 
teksttolkingsteori anvendelig i arbeidet med forkynnelsen. 
 
TEOL4514 - Prest og teolog – i praksis. Emnet er et samarbeid mellom PTS (ved Marit Bunkholt) og TF, MF, 
Misjonshøgskolen og Presteforeningen. PTS/TF administrerer kurset. Første samling ble holdt på Gran i 23.-25. 
oktober 2007, med 11 deltakere. Neste samling holdes 4.-6- mars 2008. Kurset gir til sammen 10 studiepoeng og 
utgjør en grunnleggende og obligatorisk del av mastergraden i praktisk teologi. 
 
Seminaret mottok i 2007 sammen med Det teologiske fakultet bevilgning fra Kompetanserådet til gjennomføring 
av kursene ”Gudstjenesterefom i Den norske kirke” og ”Religionspedagogikk og barneteologi for 
folkekirkeprester”. Seminaret har engasjert seg for å få i gang samarbeid mellom Kompetanserådets parter om 
drift og faglig tilrettelegging av pastoralklinisk utdanning i samarbeid med fagråd for sjelesorg i PF. Dette har 
ikke lykkes i 2007, men arbeidet med saken fortsetter i 2008.   
 
Seminaret inngikk i 2007 avtale med fagråd for arbeidsveiledning i PF og Det teologiske fakultet om samarbeid 
om drift og faglig tilrettelegging av kommende Arbeidsveilederutdanning.  Utdanningen må imidlertid utsettes til 
2009 pga manglende bevilgning.   
 

Etterutdanning 

Det ble i 2007 arrangert to etterutdanningskurs eller temauker i samarbeid med AKS (Avdeling for 
kompetansegivende studier) ved TF: 
 
TFF4204 – Stat og kyrkje – i går, i dag og i morgen. Kurset ble arrangert 12.-14. februar. Faglig ansvarlig fra 
PTS var Kjetil Grandal. Det var om lag 45 deltakere på kurset (foredragsholdere og andre bidragsytere ikke 
inkludert). Av disse tok 2 eksamen ved TF og fikk 10 studiepoeng for kurset. 
 
TFF4208 – (Homiletikk) ”Berre preik? Forkynning i det offentlege, kykjelege og personlege rom”. Kurset 
ble arrangert 17.-19. september med Rolv Nøtvik Jakobsen og Gunnfrid Ljones Øierud som ansvarlig fra PTS. 
Det var om lag 50 deltakere på kurset (foredragsholdere og andre bidragsytere ikke inkludert). Av disse tok 2 
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eksamen og fikk 10 studiepoeng, mens én tok 5 studiepoengsvarianten. 
 

3. Erfaringer med studentenes praksisperiode 

Åtte studenter gjennomførte stiftspraksis våren 2007 og tre studenter høsten 2007 i forbindelse med avsluttende 
praktikum. Praksisperioden evalueres fortsatt som meget god og nyttig fra kandidatenes side. Sett fra seminarets 
synspunkt gir stiftspraksis kandidatene muligheter til realistisk utprøving i forhold til presteyrket. Samtidig 
styrkes seminarets og biskopenes muligheter til forsvarlig egnethetsvurdering. Samarbeidet mellom seminarene 
og bispedømmene er et avgjørende punkt i ordningen, og dette kan utvikles videre. Det er bred enighet om 
utformingen av VTP, men det gjenstår fortsatt avklaringer mellom lærestedene og biskopene om krav som kan 
stilles til studentene mens de er i praksis, i forhold til de generelle krav til lære og livsførsel som stilles til 
ordinerte prester. 
 
Alle åtte studentene på integrert gjennomførte institusjonspraksis våren 2007. I tillegg gjennomførte en student 
institusjonspraksis på Aker sykehus høsten 2007. Sistnevnte student leste i tillegg et pensum og gjennomførte 
mappesamtale, og fikk dette samt tidligere arbeidserfaring godkjent som tilsvarende integrert semester. 
 
Menighetspraksis på integrert semester gjennomføres stadig langsgående gjennom hele semesteret. Erfaringene 
fra 2006 og 2007 medførte en viss grad av tilstramming av studentenes og veiledernes frihet til å planlegge tid og 
sted for gjennomføring av arbeidskravene. Menighetspraksis blir dermed enda tettere knyttet til undervisningen 
ved seminaret, noe som vi mener styrker både praksis og undervisning. 
 

4. Tverrfaglig samarbeid/profesjonssamarbeid  

Nasjonalt fagråd for praktisk teologi 
Nasjonalt fagråd for praktisk teologi er et kontaktforum for alle som driver med praktisk-teologisk undervisning 
av kommende prester samt representanter for Bispemøtet og Kirkedepartementet. Det årlige fagrådsmøtet i mai 
ble i 2007 utvidet med en fagdag som fagrådet arrangerte sammen med representanter for utdanningsinstitu-
sjonene for andre kirkelige profesjoner. Tematikken for denne fagdagen var derfor passende nok 
profesjonsforståelse i kirkelig sammenheng. Fagdagen ble oppsummert som vellykka, men fagrådet har likevel 
gått inn for at neste fagdag i mai 2008 bare skal ha fagrådets medlemmer som målgruppe. Rolv Nøtvik Jakobsen 
fungerer stadig som leder for arbeidsutvalget. 
Tverrfaglig integrert praktikum 
Seminaret har tilrettelagt integrert praktikum som mulig tverrfaglig utdanningsmodul for prester og diakoner.  
Modulen kan lett tilpasses til også å være kateketutdanning. Det forventes to diakonstudenter våren 2009. 
 
Norway House: 
Seminaret har sekretariatsfunksjonen for bruk av Norway House i Minnesota, hvor det disponeres 3 rom i et hus 
på Luther Seminary. Av de 52 ukene i 2007 var det beboere på Norway House i 32 uker. I uke 1-7, 9-12, 23-15 
og 28-33 brukte ingen huset. Fra uke 34 har huset vært bebodd hele tiden. Av den totale kapasiteten ved Norway 
House (3 rom x 52 uker = 156) vil 30,4 % (47,5 uker) være i bruk i 2007, mot 41 % (64 uker) i 2006 og 28,5 % 
(ca 44,5 uker) i 2005. (Det er mulig å anse at utnyttelsen noe høyere siden enkelte beboere ber om å få disponere 
hele huset.) Norway House vil ha hatt 26 besøkende ved utgangen av 2007 hvorav 12, menn, 10 kvinner og 4 vi 
ikke vet kjønnet på. I 2006 og 2005 var det 14 besøkende på huset. 
 
Det har vært en målsetning å rykke inn en annonse i Inter Collegas, Lutherske kirketidene og Nytt norsk 
kirkeblad ca. to ganger i året. Dette er ikke gjort høsten 2007. Vi har gått bort fra søknadsfrister og tar imot 
søknader fortløpende. 
 
I tilknytning til hver tildeling av opphold ved Norway House, sendes det ut et evalueringsskjema hvor den 
enkelte blir bedt om å evaluere både de praktiske og faglige forhold i forbindelse med oppholdet. Dette skjemaet 
blir man bedt om å sende tilbake til seminaret innen fire uker etter at de har kommet hjem. Ikke alle som får 
tildelt opphold, tar seg ikke tid til å fylle ut rapporteringsskjemaet. Sekretariatet prøver å etterspørre skjema som 
ikke kommer inn. 
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Fra og med 2005 har Norway House hjemmeside: http://www.tf.uio.no/praktikum/norwayhouse/index.html. Her 
skal all nødvendig informasjon ligge både vedrørende retningslinjer for bruk av huset, søknadsskjema, 
disposisjoner og ellers praktisk informasjon om Norway House og dets beliggenhet.  
 

4. GRØNN STAT 
Det er et overordnet må for seminaret å legge til rette for miljøvennlig drift. KUN har i denne forbindelse i 2007 
gått inn på en avtale med leie av videokonferanseutstyr for å begrense reisevirksomheten i forbindelse med 
møter. Styrepapirer sendes ut elektronisk fra begge underenheter og man forsøker generelt å begrense 
papirforbruket.  
 

5. LIKESTILLING 
Likestilling er et sentralt anliggende i seminarets undervisning, og blir jevnlig tematisert i egne temadager.  
 
Seminaret tilstreber lik kjønnsfordeling i stillinger ved seminaret. Kjønnsaspektet tillegges stor vekt ved alle 
nytilsettinger. Kjønnsfordelingen blant de vitenskapelige stillingene ved seminaret er balansert. 
Ved representasjon i styrer og råd tilstrebes kjønnsmessig balanse.  
 
Oversikten over ansatte ved seminaret mht kjønn ser ut som følger (time- og hjelpelærere er ikke tatt med): 
 

                                         

Totalt 2007 

 

Lederstillinger* 

 

Øvrige stillinger 

  Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn 

PTS – tilsatte ved seminaret (årsverk) 5,02 5,62 0,72 1,28 4,3 4,34 

KUN 2,13 3,6 0 1 2,13 2,06 

TOTAL 7,15 8,68 0,72 2,28 6,43 6,40 

Kjønnsfordeling i % 43,94 56,06 26,91 73.09 49,68 50,32 

Gjennomsnittslønn (i 1 000 kr) 366 437  436 473 357 424 

 
* Fra og med 1.8.2007 fungerer Marit Bunkholt som rektor med Geir Hellemo har premisjon. Bunkholt er her 
regnet som innehaver av lederstillingen fom 1.8.  
 
 

6. ØKONOMI 2007 – Samlet for KUN og PTS 
Seminaret har i 2007 disponert kr. 10.278.000.- under kap. 0341 Post 01 Driftsutgifter. Seminaret fikk et 
inntektskrav knyttet til virksomheten under kap. 3341, post 01 Ymse inntekter pålydende 1.227.000.  
 
Opprinnelig tildeling under kap 0341 var i følge departementets tildelingsbrev av 30.11.06 på kr. 
10.163.000.-. Dette ble i nytt brev den 17.04.07 korrigert og endret til kr. 10.288.000.-. Da det ble bestemt at 
KUN likevel ikke skulle skilles fra PTS, ble en ny korrigering sendt 04.07.07. Tildelingen var da endret til 
10.188.000.-. Med bakgrunn i virkningen av lønnsforhandlingene fikk seminaret den 28.11.07 siste 
korrigerte tildelingsbrev for 2007 på kap 341, post 01 Driftsutgifter pålydende kr. 10.278.000.-.  
 
Inntektskravet under kap. 3341, post 01 på kr. 1.227.000. ble ikke endret gjennom året. Seminaret ble gitt 
anledning til merforbruk på post 01 mot tilsvarende merinntekt på kap. 3341.  
 
Ved begynnelsen av 2007 ble det satt opp årsbudsjett for PTS, men bare halvårsbudsjett for KUN, fordi en 
løsrivelse var planlagt fra 1.7.2007. Det ble, i følge tildelingsbrevet fra departementet, holdt av kr 
1.972.000.- på kap 341 post 01 (og kr 75.000 på kap 3341, post 01) til KUN for andre halvår 2007. 
Opprinnelig fordeling ga PTS en budsjetteringsramme på post 341 på kr 6.366.000.- og et inntektskrav på 
1.077.000. For første halvår fikk KUN budsjettramme på 1.825.000.- og et inntekstskrav på 75.000.-. 
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I budsjettet for 2007 la PTS opp til et forbruk på 5.738.517.- og en inntekt på 458.002. PTS’ budsjett ble 
ikke formelt revidert i løpet av året. I regnskapsrapporten til departementet per august 2007 ble beløpet for 
forventet inntekt imidlertid oppjustert. PTS’ andel av forventet inntekt var da 1.160.000.-. 
KUN budsjetterte for første halvår med et forbruk på 1.825.000.- og en inntekt på 75.000.-. Revidert 
budsjett, for hele 2007, la opp til et forbruk på 4.024.400.- og en inntekt på 275.000.-. 
 
 
Resultatet for 2007 viser et forbruk på kap 0341 post 01 på kr. 10.621.681,39 og inntekt under kap 3341, 
post 01 på kr 1.592.120,89. Inntektsbeløpet summerer diverse inntekter (334101 kr 753.976,89) og inntekter 
oppdrag (334102 kr 838.144,07), men refusjon av sykepenger og arbeidsgiveravgift er ikke med.  
 
Det har vært et underforbruk ved Det praktisk-teologiske seminar og et merforbruk ved Kirkelig 
utdanningssenter i nord i 2007.  
 
Av forbruket pr. 31.12.07 (10.621.681,39.- inkl. aga) var kr. 4.851.554,25 lønn for PTS og 2.118.931,35 lønn for 
KUN. (Samlet kr. 6.970.485,60.- inkl. aga.). Det ble benyttet kr. 1.899.950,99 på varer og tjenester ved PTS og 
kr. 1.751.244,79. ved KUN. (Samlet kr. 3.651.195,79.) 
 
Inntektene på kap. 3341, samlet for alle poster (ekskl. refusjon av sykepenger og arbeidsgiveravgift) var pr. 
31.12.07 på kr. 1.592.120,96 hvorav kr. 1.345.678,04 er ført som inntekter ved PTS, og kr. 246.442,92 ved KUN.  
 
Diverse inntekter ved Det praktisk-teologiske seminar i 2007, innbefatter i hovedsak innbetalinger til Nytt norsk 
kirkeblad (prosjekt 123 kr. 107.662)og Skriftserien (prosjekt 124 kr. 57.467), egeninnbetalinger i fbm etter- og 
videreutdanningskurs (ca kr. 70.000.-), studiepoengsmidler fra tidligere kurs (kr. 122.875), innbetaling fra 
liturgikommisjonen i forbindelse med Geir Hellemos arbeid for denne (kr. 49.175) samt andel i finansieringen av 
Kjetil Grandal (kr. 224.145). I tillegg kommer 642.452,55 i inntekter i forbindelse med to store prosjekter 
(prosjekt 133 og 156). 
Ved Kirkelig utdanningssenter i nord henger i hovedsak inntektene sammen med offerinntekter (ca. kr. 
20.000.-), kontorutleie (kr. 15.000.-). I tillegg kommer 195.691,52 inntekter i forbindelse med prosjekt 132. 
 
Kassarapporten som ble oversendt til SSØ 15. januar 2007, med kopi til administrasjons- og 
økonomiavdelingen i KKD og Riksrevisjonen, viste at det totalt er benyttet kr. 10.621.681,39 (inkl. aga.) og 
at ymse inntekter i 2007 ekskl. refusjon av sykepenger er på kr. 1.592.120,96. Seminaret samlet (KUN og 
PTS) kan dermed vise til et underforbruk på kr. 21.440.- som vi har bedt KKD om at blir overført til neste 
budsjettermin.  
 
Da rapport ble sendt til KKD var inntekter ført på to konti diverse inntekter på konto 334101 og inntekter for 
i de flerårige prosjektene (133 og 156 ved PTS og 132 ved KUN) ført som Inntekter oppdrag konto 334102. 
Vi fikk beskjed fra departementet om at de ville ompostere inntektene som var ført på 334102 til 334101. 
Det er ut over dette ikke registrert store uregelmessigheter i driften av Det praktisk-teologiske seminar eller 
Kirkelig utdanningssenter i nord pr. 31.12.07.  

 
Regnskapet for Kap 0341 og Kap 3341 post 01 viser da som følger: 
Tildelt bevilgning 2007 (opprinnelig)     kr. 10.163.000 

Overført på bakgrunn av regnskapsresultatene 

i 2006 (korrigert tildeling datert 17.04.07)    kr.      125.000 

Korrigert tildeling datert 04.07.07     kr.           - 100.000 

Lønnsregulering (korrigert tildeling datert 28.11.07)   kr.        90.000 

Totalt tildelt 2007 under Kap 0341 post 01    kr.       10.278.000 

Inntektskrav 2007 under Kap 3341 post 01    kr.   1.227.000 
Regnskap 2007 under Kap 0341 post 01    kr.       10.621.681 
Merinntekter under Kap 3341 post 01     kr.  1.592.121 
Underforbruk        kr.       21.440 
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Seminaret er kjent med regelverket for offentlige anskaffelser. Det er sjelden seminaret gjør større 
anskaffelser, men selv ved mindre anskaffelser innhentes tilbud fra flere leverandører dersom ikke 
rammeavtalene for innkjøp ved Universitetet i Oslo eller Universitetet i Tromsø benyttes. 
 
 

7. STILLINGER 
Det vært benyttet følgende til avlønning (felles for Det praktisk-teologiske seminar og Kirkelig utdanningssenter 
i nord) (tall for 2006 i parentes): 
 
Konto  Type stilling         2007      2006        .  
03410111 Faste stillinger + vikarer   5.166.648.- (4.187.373.-) 
03410112 Ekstrahjelp*    1.165.571.- (1.530.711.-)  
03410118 Arbeidsgiveravgift      753.838.- (   800.693.-)  
 
* Inkluderer timelærerere/forelesninger, eksamen/sensur, praksisveledning og ekstrahjelp. 
 
 
Årsverk 
Det ble i 2007 utført 15,83 årsverk ved Det praktisk-teologiske seminar og Kirkelig utdanningssenter i nord. 3,09 
av disse årsverkene er administrative. 5,19 årsverk er knyttet til KUN og 10,64 til PTS. I tillegg til dette kommer 
også timelærere, praksisveiledere, og diverse ekstrahjelp. 
 

Beregning av antall årsverk 2007  

PTS   Total Kvinner Menn 

Bjørg Michaelsen ADM.  1,00 1,00  

Merete Thomassen  0,14 0,14  

Ola Døhl (tom 17.8.)  0,62  0,62 

Rigmor Smith-Gahrsen (fom 6.8.) ADM  0,39 0,39  

Gunnfrid L. Øierud  1,00 1,00  

Marit Bunkholt  1,00 1,00  

Rolv Nøtvik Jakobsen  1,00  1,00 

Geir Hellemo  1,00  1,00 

Halvard Johannessen  1,00  1,00 

Espen Dahl (fom 1.5. 4 mdr eksternt finansiert)  0,66  0,66 

Kjetil Grandal (sykemeldt fom 1.5.)  1,00  1,00 

Gro Bergrabb (40 % tom 28.2)  0,16 0,16  

Ole Hermann Fisknes 18 %  0,18  0,18 

Margunn Sandal (eksternt finansiert fom 1.9.)  0,33 0,33  

Per-Otto Gullaksen (eksternt finansiert fom 1.11)  0,16  0,16 

Elisabeth T. Johnsen (formelt lønnet fra TF UiO)  1,00 1,00  

SUM PTS   10,64 5,02 5,62 

     

KUN   Total Kvinner Menn 

Bjørg Abrahamsen ADM  1,00 1,00  

Mathias Anger (fom 15.8.)  0,41  0,41 

Jorunn Jernsletten (fom 10.9)  0,3 0,3  

Bernd Krupka  1,00  1,00 

Stig Lægdene  1,00  1,00 

Kristin S. Meløe (tom 30.9.)  0,75 0,75  

Maren Ninni Arnsdatter Lockertsen (20 % fom 1.8.) ADM  0,08 0,08  

Stephen Sirris (tom 20.8)  0,65  0,65 

SUM KUN   5,19 2,13 3,06 
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SUM PTS + KUN  15,83 7,15 8,68 

TOTAL - KUN/PTS    

 
 
Det praktisk teologiske seminar i Oslo hadde i 2007 følgende personale: 
Hele stillinger: 
• Marit Bunkholt, høgskolelektor, fungerende rektor fom 1.8..  
• Ola Døhl, kontorsjef tom 17. august  
• Rigmor Smith-Gahrsen, kontorsjef fom 6. august 
• Geir Hellemo, rektor/professor, forskningssemester fom 1.8.  
• Halvard Johannessen, høgskolelektor, faglig ansvarlig for pastorallære og praksisleder 
• Rolv Nøtvik Jakobsen, førsteamanuensis, faglig ansvar for homiletikk 
• Bjørg Michaelsen, førstekonsulent 
• Gunnfrid L. Øierud, PTS stipendiat med kommunikasjonsteoretisk analyse av gudstjenester som sitt 

hovedfelt i avhandlingsarbeidet. 
• Elisabeth Tveito Johnsen, høgskolelektor, faglig ansvarlig for religionspedagogikk (formelt ansatt 

ved/lønnet fra Det teologiske fakultet, UiO i 2007 og 2008, med arbeidsplikt ved PTS). 
 

Deltidsstillinger/timelærere:  
• Ole Hermann Fisknes, ekspedisjonssjef, faglig ansvar for kirkerett. 18 % stilling. 
• Hilde Guttormsen, logoped og timelærer i stemmebruk  
• Gro Bergrabb, organist med ansvar for praktisk liturgikk, 40 % stilling tom 28.2. 
• Domorganist Kåre Nordstoga, timelærer i praktisk liturgikk  
• Merete Thomassen, timelærer liturgikk, 25 % i vårsemesteret, 12,5 % i høstsemestret 
• Andreas Utnem, organist, timelærer gudstjenestegjennomføring 
 

Eksternt finansierte (uten stabsforpliktelser): 
• Margunn Sandal, stipendiat med finansiering fra Forskningsrådet, knyttet til prosjektet Sanselighet og 

trancendens fom 1.9. 
• Espen Dahl, forsker (mellom stipendiat og post.doc) knyttet til prosjektet Sanselighet og trancendens fom 

1.5. 
• Per-Otto Gullaksen, seniorrådgiver, knyttet til prosjektet Rettsteologisk om presten fom 1.11. 

 
Seminaret har en fast gruppe prester som i nært samarbeid med praksisleder står for veiledertjenesten i menighet 
og institusjon. Alle timelærere og veiledere lønnes etter tariff som benyttes ved Universitetet i Oslo for 
tilsvarende virksomhet.  
 
Følgende var tilsatt ved Kirkelig utdanningssenter i nord i 2007 

- Bjørg Abrahamsen, førstekonsulent – administrativ stilling 
- Mathias Anger, vikar høgskolelektor, faglig ansvarlig for studieretning kantor, fom 15.8. 
- Jorunn Jernsletten, vikar høgskolelektor, faglig ansvar for studieretning diakon, fom 10.9. 
- Bernd Krupka, førsteamanuensis, faglig ansvar for studieretning kateket 
- Maren Ninni Arnsdatter Locertsen, 20 % fom 1.8. 
- Stig Lægdene, rektor  
- Kristin S. Meløe, høgskolelektor, faglig ansvar for studieretning prest, tom 30.9.  
- Stephen Sirris, høyskolelektor, faglig ansvarlig for studieretning kantor, permisjon fom. 20.8. 

 
Det er ingen tilsatte ved PTS med innvandrerbakrunn. To ansatte ved KUN kommer fra Tyskland og én har 
norsk-samisk bakgrunn. Det er heller ingen seniorer tilsatt ved de to enhetene. 


